redeat unitatem, et ab episcopo Trica-

stino regatur (i).

SUMMAR1UM
Controversia inter Arausicanos etTricastinos

a Gregorio VII esamini subiecta; sed non
definita; ad Urbanum PP. delata; et in

concilio cognita. — Tricastinae Ecclesiae
iura ab episcopo prolata. — Gregorii PP.
privilegium de unione, ab Alexandro II

confirmatur. — Monumenta in contrarium
ab episcopo Araus. delata.— Tandem Arau-
sicana Ecclesia Tricastinae pontificio de-
creto unitur.

Urbanus episcopus servus servorum Dei.

Ad praesentium notitiam, et futurorum

memoriam non latere volumus, quoniam
inter Tricastinos et Arausicos diuturna

contentio habita est; Tricaslinis quidem
de unitione, Arausicis vero de parochia-

rumEcclesiarum divisione, contestantibus.

gorio vii Et concertatio cum reverendissimo Pon-
examini snbie- tifici Gregorio praedecessori nostro

' Arausici literas dirigens, legatum prò

huius rei discussione ad eos se missurum

pollicitus est; quod tamen poslea in-

dagare nequivimus. In hac autem sus-

pensione G Ecclesiam episcopus

electus et consecratus est. Tricastinus

ergo episcopus Ponlio, Aurisicensem Ec-

clesiam asserens per multos annos a suis

(1) Ex Sammarth. Gali. Christ. tom. i, inter

Instrumenta Ecclesiae Tricastinae, num. u.

Controversia

inter Arausi-

canos et Tri-

castinos a Gre-

Sed non de-

6nita
;

praedecessoribus fuisse possessam, que-

relam hanc cum ad nostras aures prò

multis Ecclesiae Romanae persecutionibus

proferre non posset, in pluribus transal-

pinis conciliis exponi procuravi!. Novis-

sime cum ad noslram notitiam pervenis-

set, nos quoque eam ad concilii proxime

celebrandiaudientiam differri praecipimus.

Interim venerabili fratri nostro Guillelmo

Arausicensi episcopo significare curavi-

mus, ut ad synodum veniens, se ad de-

fendendum huiusmodi negotium praepa-

raret. Cum autem venisset, ipse quidem
divisionis istius canonicas causas proferre

non potuit; Tricastinus vero post diu-

turnam et plusquam centenariam posses-

sionem, venerabilium Pontificum Roma-
norum, et Gregorii et Alexandri privile-

giis causae suae partes luebatur. Quare

nos de Gregorii decreto, quo ab ipsa

fuit Ecclesia potilum, quaedam inter fra-

tres nostros quaestio orta est, placuit

alium adhuc definiendae causae terminum

adhiberi, in quo et Aurisicensis episcopus,

si quam posset, defensionem nanciscere-

tur, et Tricastinae Ecclesiae clerici de

eodem privilegio nos ìureiurando facerent

certiores. Cumque convenissent, et

confrater noster Arausicensis episcopus

,

sicut promiserat, non venisset, nec excu-

sationes aliquas praemisisset, et tunc nobis

placuit negotii finem in tempus aliud

protelari. Caeterum clericis et itineris

difficultates , et rerum longa dispendia

praetendentibus, nec longiores posse mo-
ras pati instantissime proclamantibus,

visum est fratribus nostris tam episcopis,

quam et nostrae Apostolicae Ecclesiae

cardinalibus, ut Tricastinorum clericorum

satisfactionem suscipere deberemus. Tres

itaque Tricastinae Ecclesiae clerici sifper

Evangelia sacrosancta iurarunt, se vidisse

et legisse Romani Pontificis Gregorii

bullalum privilegium, Bonifacio Tricastino

episcopo attributum, per quod praedictae

Ecclesiae fuerant counitae. Cuius vide-

licet privilegii tenorem secutus s. memo-
riae Ponlifex Alexander II praefatas
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Monumenta in

coDlrariuru ab

episcopo

Armis. delala.

Tandem Arau-

sicana Eccle-

sia Tricasti-

nae pontifìcio

decr. unitili*.

Ecclesias censuerat sub uno semper

episcopo permanere. Post hoc Aurisicen-

sis episcopus cum Ecclesiae suae clericis

veniens, eas, quas praesignaviraus, Gre-

gorii Papae "VII literas detulit; alia quo-

que chartarum monimenta monslravit,

quibus et rerum veritas certius claruit

,

et Tricastinorum relatio vires accepit. Et

nos ergo instrumentis talibus roborati,

secundum fratrum nostrorum iudicium,

praesenti decreto sancimus, ut defuncto

fratre nostro venerabili episcopo, qui ad

praesens Aurisicensi Ecclesiae praesidet,

ulraque mox Ecclesia in pristinam redeat

unitatem; nisi forte post proximam, quam
praeparante Domino expectamus Penteco-

slen, infra unius anni spatium constile-

rit, eas certo Romani Pontificis praecepto

et decreto fuisse divisas. Alioquin omnis

sopialur ut defuncto confratre nostro

superius nominato episcopo, eadem Ec-

clesia ad aliam transeat. Illa vero, quae

hactenus prima habita est, et deinceps

principalum obtineat: ila lamen, ut epi-

scopus, qui utrique praefuerit, nihil de

proventionibus clericorum, reditu, omalu,

ministeriis, quae vel quomodocumque in

alterius patrimoniis habentur, modo quo-

cumque, vel occasione qualicumque pa-

liatur imminui. Si quis vero hanc noslrae

constitutionis pnginam , eie... Actum
Cremonae xvn kal. maii.... anno dom.
incarnationis mxcv.

Dal. die 15 aprilis anno Domini 1095,
pontif. anno vili.

XXVI.

Calurcensis Ecclesiae canonici confirman-

tur in professione vitae regularis, quam
recens professi erant (!).

SUMMARIUM